ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 453/2021.

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR DIRETOR PRESIDENTE DO IMTRANS – CLEITMAN

RABELO COELHO, AO SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO

ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO, UM SEMÁFORO PARA AS RUAS,

DANIEL SIMÕES ESQUINA COM A RUA WALDEMAR VENTURA, NO BAIRRO DO

SÃO JOSÉ, POIS  OS TRANSEUNTES TEM DIFICULDADES DE TRAFEGAR COM

SEGURANÇA NAQUELE LOCAL, NA IMPOSSIBILIDADE DO ATENDIMENTO PARA

IMEDIATO, QUE FAÇAM NOVAMENTE A FAIXA DE PEDESTRE.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora;

Nossa propositura vem enfatizar as reivindicações constantes dos transeuntes que

passam por essas ruas constantemente, e ficam apreensivos com medo de acidentes, pois a falta

de sinalização está prejudicando o trafego com segurança.

Para isto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente matéria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 04 de abril de 2021.